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Paskowy przenośnik wprowadzający runo ze zgrzeblarki do
walców dzielących rozdzielacza

Przedmiotem wynalazku jest paskowy przenoś¬
nik wprowadzający runo ze zgrzeblarki do walców
dzielących rozdzielacza, służący do przenoszenia,
podtrzymywania i wprowadzania runa, w sposób
szybki i bezpieczny, do walców dzielących roz¬
dzielacza lub do walców gniotących zespołów zgrze-
blarkowych.

W dotychczasowych konstrukcjach zespołów
zgrzeblarkowych zapoczątkowanie wprowadzania
runa ze zgrzeblarki do walców dzielących rozdzie¬
lacza odbywa się sposobem ręcznym, który jest
uciążliwy, pracochłonny, oraz niebezpieczny dla
obsługi. W czasie zapoczątkowania wprowadzania
runa następuje zatrzymanie całego zespołu zgrze-
blarkowego na kilka lub kilkanaście minut.

Niezależnie od traconego czasu uniemożliwiają¬
cego pełne wykorzystanie maszyny dla wprowadze¬
nia runa do rozdzielacza potrzebnych jest dwóch
pracowników obsługi. Celem wynalazku jest
usprawnienie obsługi zespołu zgrzeblarkowego w
czynnościach wprowadzania runa do walców dzie¬
lących i gniotących, podtrzymywania przesuwają¬
cego się runa w czasie pracy, zwiększenie stopnia
wykorzystania maszyny.

Zadanie wynalazku zostało rozwiązane przez za¬
stosowanie małego lekkiego przenośnika, składa¬
jącego się z pojedynczych pasków skórzanych, z
tworzywa sztucznego lub tkanych z przędzy, przy
czym każdy pasek jest o jednakowym obwodzie
zamkniętym. Poszczególne paski przenośnika za-
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wieszone są z jednej strony na dolnym wałku
wprowadzającym lub dzielącym rozdzielacza, któ¬
ry dla przenośnika jest wałkiem napędowym, z
drugiej strony umieszczone są na wałku napinają¬
cym.

Wprowadzanie runa odbywa się w czasie pracy
zespołu przez swobodne zarzucenie zapoczątkowa¬
nego runa, zdejmowanego grzebieniem ze zbiera¬
cza zgrzeblarki, na przenośnik paskowy, który po¬
daje go dalej do wałków wprowadzających lub
dzielących. Dzięki temu, że przenośnik paskowy
spełnia również rolę podtrzymywania runa, zez¬
wala on na swobodne ustalanie odległości zgrze¬
blarki od rozdzielacza jeżeli odległość ta podykto¬
wana jest jeszcze innymi względami konstrukcyj-
no-technologicznymi.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładach wykonania przedstawionych na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia rozdzielacz typu tar¬
czowego z zainstalowanym przenośnikiem pasko¬
wym w przekroju poprzecznym, fig. 2 przedstawia
przenośnik paskowy w widoku z góry, fig. 3 przed¬
stawia rozdzielacz typu rowkowego z zastosowa¬
niem przenośnika paskowego w przekroju po¬
przecznym, fig. 4 przedstawia przenośnik pasko¬
wy w wypadku wykorzystania go w układach wal¬
ców gniotących innych maszyn włókienniczych w
przekroju poprzecznym.

Przenośnik paskowy składa się z pojedynczych
pasków 1, wchodzących w luki między rzemyka-
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mi dzielącymi 2 rozdzielacza. Każdy pasek wyko¬
nany jest o obwodzie zamkniętym. Napędzany jest
od dolnego wałka wprowadzającego 3 lub od wal¬
ca dzielącego 4. Napinany jest przy pomocy gład¬
kiego lub rowkowanego wałka 5 osadzonego w
łożysku naprężającym 6. Ilość pasków i szerokość
pasków przenośnika może być odpowiednia do
ilości i szerokości rzemyków dzielących lub mniej¬
sza jak pokazano na rysunku fig. 2.

Zastosowanie mniejszej ilości pasków na przy¬
kład co drugi lub co trzeci rzemyk dzielący jest
korzystne i celowe. Sposób przekazywania runa
ze zbieracza zgrzeblarki do rozdzielacza z zasto¬
sowaniem przenośnika według wynalazku jest na¬
stępujący: runo zgrzeblarkowe 7 zdejmowane ze
zbieracza zgrzeblarki 8 przy pomocy grzebienia
drgającego 9 podawane jest na przenośnik pasko¬
wy 1 a następnie przenoszone do wałków wpro¬
wadzających 3.

Przejmowanie runa z przenośnika dokonuje się
na wałku wprowadzającym przez rzemyki dzie¬
lące 2. W wypadku odmiany zastosowania przenoś¬
nika paskowego podającego runo do walców gnio¬
tących 10 aparatów Peralta lub Harmela, przenoś¬
nik stanowi samodzielną całość nie związaną z
walcami gniotącymi fig. 3. Paski przenośnika na¬
pędzane i prowadzone są przez wałki rowkowane

11, a odległość między paskami uzależniona jest
od wytrzymałości powierzchniowej przenoszonego

" runa.

5 Zastrzeżenia patentowe

1. Paskowy przenośnik wprowadzający runo ze
zgrzeblarki do walców dzielących rozdzielacza
znamienny tym, że składa się z pojedynczych

io pasków (1) wchodzących w luki między rze¬
mykami dzielącymi (2) rozdzielacza, przy czym
paski przenośnika napędzane są od dolnego
wałka wprowadzającego (3) w przypadku roz¬
dzielacza typu tarczowego, lub od walca dzie-

15 lącego (4) w przypadku rozdzielacza typu row¬
kowego.

2. Paskowy przenośnik runa zgrzeblarkowego we¬
dług zastrz. 1 znamienny tym, że odległości
między poszczególnymi paskami (1) są wielo-

20 krotnością szerokości rzemyków dzielących (2J.
3. Odmiana paskowego przenośnika runa zgrze¬

blarkowego zastosowaną przed walcami gniotą¬
cymi aparatu Peralta lub Harmela według
zastrz. 2 znamienna tym, że składa się z poje-

25 dynczych pasków (1) o obwodzie zamkniętym
napędzanych oddzielnymi wałkami rowkowany¬
mi (11).
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